
 

Suomen kuntaliiton valtuuskunnan vaali 
 
KH 20.12.2021 § 514    
2130/00.00.01.01.02/2021    
 

Kuntaliiton ylin toimielin on valtuuskunta, johon kuuluu 76 jäsentä ja 76 
varajäsentä. Valtuuskunnan jäsenten ja varajäsenten tulee olla kunnan 
valtuutettuja. Jäsenistä ja varajäsenistä 66 valitaan vaalilla, joka suoritetaan 
yhdistyksen jäsenäänestyksenä. Lisäksi yhdeksän jäsentä ja varajäsentä valitaan 
tasauspaikoilta ja Ahvenanmaan maakunnasta valitaan yksi jäsen ja varajäsen.  
 
Valtuuskunnan vaalit toimitetaan vaalipiireittäin. Vaalipiirit ovat samat kuin 
eduskuntavaalien vaalipiirit. Valtuuskunnan 66 paikkaa jaetaan vaalipiirien kesken 
niiden asukaslukujen mukaisessa suhteessa. Asukasluku määräytyy vaaleja 
edeltävän vuoden marraskuun 30. päivänä väestötietojärjestelmässä olevien 
tietojen mukaan. Joensuun kaupungin äänimäärä on 77 074. 
 
Kaikkien vaalipiirien kuntapäiväkokoukset järjestettiin etäkokouksina 5.10.2021. 
Kuntapäivillä ao. vaalipiirin Kuntaliiton jäsenkunnat nimesivät valtuuskunnan 
vaaleja varten vaalipiirikohtaiset ehdokaslistat. Tämän jälkeen vaalilautakunta 
vahvisti ehdokaslistat ja laati kuhunkin vaalipiiriin ehdokaslistojen yhdistelmän.  
 
Kuntaliiton jäsenkunnat suorittavat Kuntaliiton valtuuskunnan vaalit 15.11–
31.12.2021 välisenä aikana kussakin kunnassa tapahtuvalla 
päätöksentekomenettelyllä. Kuntalain 39 §:n nojalla kunnanhallitus edustaa 
kuntaa ja käyttää kunnan puhevaltaa, jollei hallintosäännössä toisin määrätä. 
Päätös kunnan äänimäärän jakamisesta ehdokaslistoille voi olla yksimielinen 
noudattaen esimerkiksi valtuuston poliittisia voimasuhteita. Jos yksimielisyyttä ei 
ole, asiasta päätetään vaalilla, jossa ääni annetaan ehdokaslistalle. Vaali on 
suljettu suhteellinen listavaali.Päätöksessä on kysymys yhdistyksen 
jäsenäänestykseen osallistumisesta, joten päätökseen ei voi hakea muutosta 
oikaisuvaatimuksella eikä valituksella. 
 
Ehdokaslistojen saamat äänimäärät sekä tyhjät ja hylätyt äänimäärät syötetään 
vaalijärjestelmään 
 
Vaalien tulos määräytyy käyttäen laskentamenetelmänä soveltuvin osin vaalilain 
mukaista suhteellista vaalitapaa. Vaalien tulosta laskettaessa ehdokkaat tulevat 
valituksi ehdokaslistalta siinä järjestyksessä kuin heidät on asetettu 
ehdokaslistalle. Kukin ehdokas saa listansa äänimäärän perusteella vertausluvun. 
Valituksi tulee vertauslukujen suuruusjärjestyksessä niin monta ehdokasta kuin 
valittavia on vaalipiirissä. 
 
Varajäsenet eivät ole henkilökohtaisia. Varajäseniksi valitaan varsinaisiksi 
jäseniksi valittavien jälkeen seuraavaksi korkeimmat vertausluvut saaneet 
ehdokkaat. 
 
Valtuuskunnan tasauspaikat määräytyvät ehdokaslistojen saamien äänimäärien 
perusteella siten, että valtuuskunnan vaalien jäsenäänestyksessä määräytynyt 
vaalitulos saatetaan vastaamaan ehdokaslistojen vaalipiireissä saamia 
yhteenlaskettuja äänimääriä. 
 
Valtuuskunnan vaalilautakunta päättää valtuuskunnan tasauspaikoista noudattaen 
Kuntaliiton sääntöjen ja valtuuskunnan vaalijärjestyksen määräyksiä sekä 
vahvistaa valtuuskunnan vaalien tuloksen tammikuussa 2022. Vaalilautakunta 
ilmoittaa viipymättä vaalien tuloksen valtuuskuntaan valituille, Kuntaliiton 
hallitukselle ja Kuntaliiton jäsenkunnille. 
 
Savo-Karjalan vaalipiirin ehdokaslistojen yhdistelmä on lliitteenä. 
Oheismateriaalina ohje vaalien toimittamiseen kunnassa.  
 
Valmistelija: hallintojohtaja 



 
Kaupunginjohtajan päätösehdotus: 
Kaupunginhallitus päättää 
 
jakaa äänimäärät Savo-Karjalan vaalipiirin ehdokaslistojen yhdistelmässä oleville 
ehdokaslistoille noudattaen valtuuston poliittisia voimasuhteita. 
 
Päätös: 
Hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
Ehdokaslitojen saamat äänimäärät noudattaen valtuuston poliittisia voimasuhteita: 
  
Lista nro 2 13 ääntä äänimäärä 17 277 
Lista nro 3 5 ääntä äänimäärä 6 645 
Lista nro 4 8 ääntä äänimäärä 10 632 
Lista nro 5 14 ääntä äänimäärä 18 606 
Lista nro 6 7 ääntä äänimäärä 9 303 
Lista nro 7 2 ääntä äänimäärä 2 658 
Lista nro 8 9 ääntä äänimäärä 11 961 
 58 ääntä äänimäärä yhteensä 77 082 
 
Joensuun kaupungin äänimäärä 77074 jaettuna 58 (koska Liike Nyt:llä ei ole 
ehdokaslistaa päätti kaupunginhallitus, että jakajana käytetään 59 valtuutetun 
sijaan lukua 58). Yksi ääni lähimpään kokonaislukuun pyöristettynä on 1329, joten 
yksi annettu ääni tarkoittaa ehdokaslistalle 1329 ääntä. 
 


